

## BEZPŁATNA KONFERENCJA ONLINE

dla kadr systemu oświaty województwa zachodniopomorskiego

## EDUKACJA WŁĄCZAJĄCA z czterech perspektyw

9 listopada 2021 r.

godz. 10.00 – 12.00

### PROGRAM KONFERENCJI:

- **10.00 – 10.10** – otwarcie konferencji – GABRIELA HELIŃSKA – dyrektor Salonu Edukacyjnego EMPIRIA – Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli – Lider projektu oraz MAGDALENA DADURA – Wiceprezes Forum Rozwoju Regionalnego POLSKA WSCHODNIA – Partner projektu
- **10.10 – 10.40** - **O AKCEPTACJI I ODRZUCENIU** – MAŁGORZATA KACZYŃSKA – pedagog i psycholog - Salon Edukacyjny EMPIRIA - Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  
*Nie ma edukacji bez relacji - poczucie bezpieczeństwa a akceptacja i odrzucenie. Akceptacja odmienności podstawą wsparcia, wychodząc od akceptacji możemy wiele 😊 Słowa zmieniają świat – o słowach włączających w przestrzeni szkolnej: porozumienie bez przemocy Marshalla Rosenberga – PERSPEKTYWA ODN*
- **10.40 – 11.00** - **W DRODZE DO INKLUZJI, PRZEZ SEGREGACJĘ I INTEGRACJĘ** – BEATA MAJDAK – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 im. Bolesława Chrobrego w Goleniowie  
*O dwudziestoletnich doświadczeniach w kształceniu uczniów ze SPE – PERSPEKTYWA SZKOŁY*
- **11.00 – 11.20** - **O FINANSOWANIU EDUKACJI WŁĄCZAJĄCEJ** – ANDRZEJ WASILEWSKI – ekspert w zakresie finansów publicznych i rachunkowości budżetowej  
*Pieniądze na wsparcie uczniów z niepełnosprawnościami - subwencja czy jednak dotacja? Co powinny obejmować? Możliwości finansowe gmin w zakresie realizacji edukacji włączającej – PERSPEKTYWA JST*
- **11.20 – 11.40** - **O NADZORZE** – JERZY SOŁTYSIAK – Zachodniopomorski Wicekurator Oświaty  
*Wspomaganie nauczycieli i rodziców w kontekście edukacji włączającej. Nowa organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach. Nowe formy indywidualizacji pracy z dzieckiem. Organizacja kształcenia specjalnego uczniów w kontekście edukacji włączającej - PERSPEKTYWA KURATORIUM OŚWIATY w Szczecinie*
- **11.40 – 12.00** - **O PROJEKCIE** *Rozwój kompetencji kadr systemu oświaty w województwie zachodniopomorskim w zakresie edukacji włączającej – PRZYJAZNA EDUKACJA* - GABRIELA HELIŃSKA - dyrektor Salonu Edukacyjnego EMPIRIA – Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli

## INFORMACJE ORGANIZACYJNE

### Adresaci:

- dyrektorzy, specjaliści szkolni, nauczyciele szkół i placówek oświatowych;
- osoby odpowiedzialne za oświatę z jednostek samorządu terytorialnego;
- pracownicy Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty;
- pracownicy placówek doskonalenia nauczycieli
- pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznych

### Forma realizacji: ONLINE

Osoba zgłoszona otrzymuje zaproszenie w formie linku do udziału w konferencji.

**Termin konferencji: 9 listopada 2021 r.; godz. 10.00 – 12.00**

**ZGŁOSZENIA:** [www.empiria.edu.pl](http://www.empiria.edu.pl); [zakładka ZGŁOSZENIA NA SZKOLENIA OTWARTE](#)

**Termin zgłoszeń: 5 listopada 2021 r.**

---

## O PRELEGENTACH

**Małgorzata Kaczyńska:** *pedagog, socjolog, psycholog, terapeutka, mediator. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w szkole, ponadto prowadzi pracownię psychoedukacji, gdzie wspiera dzieci i młodzież w kryzysie. Specjalistka w obszarze organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej na terenie przedszkoli, szkół i placówek oświatowych. Podczas autorskich warsztatów i szkoleń zwraca szczególną uwagę na praktyczne aspekty zastosowania poruszanego zagadnienia.*

**Beata Majdak:** *nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, polonista, oligofrenopedagog, terapeuta EEGBioFeedBack. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w szkole, w tym w kształceniu uczniów z niepełnosprawnościami w szkole ogólnodostępnej; ekspert MEN w zakresie kształcenia uczniów ze SPE; Powiatowy Organizator Rozwoju Edukacji, współautorka Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Goleniów na lata 2009-2018; specjalista ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych na realizację programów rozwojowych szkoły; Honorowy Profesor Oświaty*

**Jerzy Sołtysiak:** *Zachodniopomorski Wicekurator Oświaty; z wykształcenia nauczyciel historii. Od ponad 30 lat zawodowo związany z oświatą. W tym czasie pracował na stanowisku wychowawcy, nauczyciela, dyrektora szkoły, dyrektora wydziału nadzoru pedagogicznego Kuratorium Oświaty w Szczecinie, głównego specjalisty w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Zachodniopomorskim Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej, nauczyciela akademickiego Wyższej Szkoły Bankowej w Szczecinie, wykładowcy Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Szczecinie, doradcy Wojewody Zachodniopomorskiego ds. edukacji. Posiada doświadczenie działacza samorządowego i związkowego*

**Andrzej Wasilewski:** *od 1990 roku związany z samorządem terytorialnym, jako sekretarz gminy, sekretarz miasta, skarbnik gminy oraz skarbnikiem powiatu. Pracował jako inspektor kontroli gospodarki*

*finansowej w Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Biegły sądowy w zakresie finansów publicznych i rachunkowości budżetowej. Kwalifikacje w zakresie zarządzania oświatą oraz audytu i kontroli wewnętrznej wykorzystuje prowadząc szkolenia w programach unijnych z zakresu podnoszenia jakości pracy urzędów i wdrażania zintegrowanego oprogramowania w zakresie realizacji zadań JST w części dotyczącej budżetu i finansów. Wykładowca na studiach podyplomowych z audytu i kontroli oraz rachunkowości. Autor artykułów u wydawców Gazety Prawnej i Wspólnoty.*